

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวมและ
งบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
วันที่ 30 กันยายน 2566

518/3 อาคารเมธิยาเซ็นเตอร์ นอช ชั้น 7
ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี
เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330
โทร./โทรสาร 0-2255-2518
0-2250-0634
0-2254-8387
โทรสาร อัดโนมัติ 0-2253-8730
อีเมล virach5183@yahoo.com
เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS
สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Maneeya Center North Building
7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District
Khet Patumwan, Bangkok 10330
Tel./Fax 66 (0) 2255-2518
2250-0634
2254-8387
Auto Fax 66 (0) 2253-8730
Email virach5183@yahoo.com
Website http://www.vaaudit.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของ บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่าง กาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการ สอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทาน อื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึง ไม่แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตาม มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของ ข้าพเจ้า



(นายอภิรักษ์ อติอนุวรรตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ 30 กันยายน 2566		ณ 31 ธันวาคม 2565		ณ 30 กันยายน 2566		ณ 31 ธันวาคม 2565	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	166,629	176,060	101,209	119,920			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	210,661	229,400	75,112	99,688			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	-	700			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	6	-	-	-	-			
สินค้าคงเหลือ		113,453	97,274	26,464	9,622			
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		495	546	495	546			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น								
เงินฝากประจำธนาคาร		3,656	3,643	-	-			
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		25,472	47,415	21,617	44,117			
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		520,366	554,338	224,897	274,593			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	3,085	6,715	1,349	1,349			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น								
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	8	53	32	53	32			
หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด								
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9	1,500	1,500	1,050	1,050			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	184,099	177,608			
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	-	-	-	-			
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	-	8,366			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	425,809	427,518	425,809	427,518			
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	126,518	120,137	7,697	8,852			
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	14	20,394	10,155	671	704			
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน		3,886	3,886	3,886	3,886			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	5,365	5,733	-	-			
ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	-	-	-	-			
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น								
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		3,866	4,245	1,510	1,659			
อื่นๆ		5,265	10,074	120	117			
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,131	14,319	1,630	1,776			
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		595,741	589,995	626,244	631,141			
รวมสินทรัพย์		1,116,107	1,144,333	851,141	905,734			

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 กันยายน 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	ณ 30 กันยายน 2566	ณ 31 ธันวาคม 2565	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร และ					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	73,140	22,196	70,000	16,175
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16	222,612	316,094	142,216	243,172
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	17	20,667	24,106	-	-
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	10,656	5,821	614	580
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	11,681	7,712	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		208	959	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,483	2,600	59	808
รวมหนี้สินหมุนเวียน		340,447	379,488	212,889	260,735
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	11,081	4,386	235	222
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	27,082	22,896	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	60,000	60,000	60,000	66,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	2,309	2,352	1,936	1,792
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน					
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	20	41,969	45,517	6,312	8,086
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		241	241	241	241
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,784	3,784	3,784	3,784
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		146,466	139,176	72,508	80,125
รวมหนี้สิน		486,913	518,664	285,397	340,860
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400	275,400
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400	275,400
หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย		(20,042)	(20,042)	-	-
ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		5,285	4,850	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		26,640	26,640	26,640	26,640
ยังไม่ได้จัดสรร		328,527	319,944	264,618	263,769
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(8,132)	(8,153)	(914)	(935)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		607,678	598,639	565,744	564,874
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		21,516	27,030	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		629,194	625,669	565,744	564,874
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,116,107	1,144,333	851,141	905,734


หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู๊ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	512,130	201,224	321,254	3,443
รายได้จากการรับจ้างผลิต	3,364	4,032	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	5,113
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	92	983	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงลงในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	80	-	80	-
รายได้อื่น	8,577	45,085	4,744	41,585
รวมรายได้	524,243	251,324	326,078	50,141
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	478,890	181,895	317,237	4,637
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	9,245	5,886	3,420	1,356
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27,681	25,370	8,087	7,391
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	-	118	-	118
รวมค่าใช้จ่าย	515,816	213,269	328,744	13,502
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	8,427	38,055	(2,666)	36,639
รายได้ทางการเงิน	10	9	20	51
ต้นทุนทางการเงิน	(2,463)	(1,441)	(1,394)	(1,231)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า)ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 - กลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(147)	531	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	5,827	37,154	(4,040)	35,459
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	21	(1,485)	(50)	(49)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	5,828	35,669	(4,090)	35,410
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(30)	-	(30)	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(30)	-	(30)	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,798	35,669	(4,120)	35,410



บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,766	31,858	(4,090)	35,410
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	62	3,811	-	-
	5,828	35,669	(4,090)	35,410
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,736	31,858	(4,120)	35,410
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	62	3,811	-	-
	5,798	35,669	(4,120)	35,410
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.011	0.059	(0.007)	0.066
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,969,459	610,944	1,414,912	9,291
รายได้จากการรับจ้างผลิต	11,997	10,026	-	-
เงินปันผลรับ	50	50	6,234	6,131
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	5,113
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	929	-	929
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,179	1,442	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม ของสินทรัพย์ชีวภาพ	52	15	52	15
รายได้อื่น	37,792	59,380	26,453	48,734
รวมรายได้	2,020,529	682,786	1,447,651	70,213
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	1,888,542	559,378	1,401,548	11,756
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	28,853	16,633	11,531	3,544
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83,937	75,609	24,166	23,925
รวมค่าใช้จ่าย	2,001,332	651,620	1,437,245	39,225
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	19,197	31,166	10,406	30,988
รายได้ทางการเงิน	67	638	101	165
ต้นทุนทางการเงิน	(7,130)	(4,336)	(4,010)	(3,787)
ผลกำไรและกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (ขาดทุนจากการด้อยค่า)ซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9 - กลับรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(528)	8,254	-	232
กำไรก่อนภาษีเงินได้	11,606	35,722	6,497	27,598
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21	(3,517)	(144)	(143)
กำไรสำหรับงวด	10,223	32,205	6,353	27,455
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาดผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	21	1	21	1
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	21	1	21	1
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,244	32,206	6,374	27,456



บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	10,520	27,398	6,353	27,455
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(297)	4,807	-	-
	10,223	32,205	6,353	27,455
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	10,541	27,399	6,374	27,456
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(297)	4,807	-	-
	10,244	32,206	6,374	27,456
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (บาท)	0.020	0.051	0.012	0.051
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณ 540,000,000 หุ้น				

บริษัท เพนเอเชียฟูดแอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566
 งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่										รวม		
	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	หุ้นของบริษัท ที่ถือโดย บริษัทย่อย	ส่วนต่างจาก การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น บริษัทใหญ่		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
				กำไรสุทธิ ที่ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรสุทธิ ที่โอนไป ตามกฎหมาย	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	ผลขาดทุนจากการ ประเมินมูลค่าตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย ของตลาด	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น				
	275,400	(20,042)	4,850	24,556	308,673	(7,065)	(102)	(7,167)	586,270	25,403	611,673		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	-	-	-	-	27,398	-	-	-	27,398	4,807	32,205		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1		
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1		
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1		
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	27,398	-	-	-	27,399	4,807	32,206		
22	-	-	-	-	(8,099)	-	-	-	(8,099)	-	(8,099)		
หัก: เงินปันผลจ่ายสำหรับหุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	-	-	-	136	-	-	-	136	-	136		
เงินปันผลจ่ายสุทธิ	-	-	-	-	(7,963)	-	-	-	(7,963)	-	(7,963)		
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,189)	(1,189)		
ลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	275,400	(20,042)	4,850	24,556	328,108	(7,065)	(101)	(7,166)	605,706	29,021	634,727		
	275,400	(20,042)	4,850	26,640	319,944	(8,061)	(92)	(8,153)	598,639	27,030	625,669		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	-	-	-	10,520	-	-	-	10,520	(297)	10,223		
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	21	21	21	-	21		
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	10,520	-	21	21	10,541	(297)	10,244		
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(5,504)	-	-	-	(5,504)	-	(5,504)		
22	-	-	-	-	94	-	-	-	94	-	94		
หัก: เงินปันผลจ่ายสำหรับหุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	-	-	-	(5,410)	-	-	-	(5,410)	-	(5,410)		
เงินปันผลจ่ายสุทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	435	-	660	-	-	-	1,095	(1,095)	-		
- การเปลี่ยนแปลงส่วนการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,309)	(1,309)		
- ลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	2,813	-	-	-	2,813	(2,813)	-		
- ลดลงจากการรวบรวมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	275,400	(20,042)	5,285	26,640	328,527	(8,061)	(71)	(8,132)	607,678	21,516	629,194		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

บริษัท เพนเอเชียฟู๊ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม
	และชำระแล้ว	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	275,400	24,556	232,393	(954)	(102)	(1,056)	531,293	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	-	-	27,455	-	-	-	27,455	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	1	1	1	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	1	-	1	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	27,455	-	1	1	27,456	
เงินปันผลจ่าย	-	-	(8,099)	-	-	-	(8,099)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	275,400	24,556	251,749	(954)	(101)	(1,055)	550,650	
	275,400	26,640	263,769	(843)	(92)	(935)	564,874	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	-	-	6,353	-	-	-	6,353	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	21	21	21	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	21	-	21	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	6,353	-	21	21	6,374	
เงินปันผลจ่าย	-	-	(5,504)	-	-	-	(5,504)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	275,400	26,640	264,618	(843)	(71)	(914)	565,744	

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	10,223	32,205	6,353	27,455
ปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,383	3,517	144	143
ค่าเสื่อมราคา-อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,709	1,710	1,709	1,710
ค่าเสื่อมราคา-อาคาร และอุปกรณ์	16,668	11,883	1,717	1,671
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์สิทธิการใช้	8,409	11,532	437	677
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	528	(6,739)	-	(232)
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(1,515)	-	-
(โอนกลับ)บัญชีปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	414	(184)	60	-
สินทรัพย์ระหว่างทำที่โอนเป็นค่าใช้จ่าย	62	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(929)	-	(929)
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(13)	-	-	(51)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(5,113)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,179)	(1,442)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(52)	(15)	(52)	(15)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,416	1,825	226	149
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,114)	(54)	(1,008)	(2)
เงินปันผลรับ	(50)	(50)	(6,234)	(6,131)
ดอกเบี้ยรับ	(67)	(638)	(101)	(165)
ดอกเบี้ยจ่าย	7,130	4,336	4,010	3,787
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	46,467	55,442	7,261	22,954
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	19,327	(6,978)	25,552	216
สินค้าคงเหลือ	(16,593)	(11,897)	(16,902)	(5,079)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	103	210	103	210
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,128	(1,321)	22,500	(143)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	313	(9,312)	(3)	111
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(93,748)	18,134	(100,956)	11,201
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	(3,439)	5,648	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,117)	1,173	(749)	(720)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	84	-	84
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,964)	(2,033)	(2,000)	(443)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(32,523)	49,150	(65,194)	28,391
จ่ายภาษีเงินได้	(3,348)	(4,425)	(506)	(500)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,733	1,182	655	588
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน	(34,138)	45,907	(65,045)	28,479

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้าประกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	3,630	(20)	-	-
เงินฝากประจำธนาคาร(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(13)	3,986	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(6,491)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	1,010
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,515	700	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	100	8,366	-
รับเงินปันผล	50	50	6,234	6,131
รับดอกเบี้ย	73	644	133	197
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(17,285)	(10,042)	(562)	(1,141)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	2,708	-	2,708
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,567	1,442	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(11,978)	383	8,380	8,905
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	50,944	(10,221)	53,825	(16,638)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	(9,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15,721	27,862	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(8,565)	(12,253)	(357)	(619)
จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(6,000)	-
จ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(7,566)	(641)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(5,410)	(7,963)	(5,504)	(8,099)
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,309)	(1,189)	-	-
จ่ายดอกเบี้ยเป็นเงินสด	(7,130)	(4,336)	(4,010)	(3,787)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	36,685	(8,741)	37,954	(38,143)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(9,431)	37,549	(18,711)	(759)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	176,060	28,456	119,920	1,456
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน	166,629	66,005	101,209	697

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

21

1

21

1

โอนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพื่อจ่ายชำระ

เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

-

-

-

17,000

โอนภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากสินทรัพย์หมุนเวียนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

544

673

-

-

อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากรับโอนเงินจ่ายล่วงหน้าจากสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

4,496

-

-

-

อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหน้าที่ทรัพย์สิน

258

-

-

-

สินทรัพย์สิทธิการใช้โอนไปอุปกรณ์

1,460

1,599

-

-

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

20,494

4,517

404

-

สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการยกเลิกหนี้สินตามสัญญาเช่า

(386)

-

-

(1,675)

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัทและโรงงาน สำนักงานใหญ่	เลขที่ 620/5 หมู่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 1	เลขที่ 507/2 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 2	เลขที่ 99 หมู่ที่ 16 ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 30000 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	1) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน ระหว่างกาล ข้อ 10 2) ธุรกิจเกษตรอินทรีย์ 3) ผลิต จำหน่ายและส่งออกผลิตภัณฑ์รองเท้า

2. เหนือในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวม และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
		30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</u>			
บริษัท คับเบิลยูบีแอลที จำกัด	ผลิตรองเท้าและกระเป๋า	100.00	100.00
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	--	23.07
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	97.02	97.02
บริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าขึ้นส่วนรองเท้า	68.49	84.25
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	73.63	73.63
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท พิมายฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท ฟู้ดแวร์เทค 1530 จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนซ์ รีบเบอร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	100.00	100.00
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	96.07	96.07
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด</u>			
บริษัท นูริร์มย์ แพนฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2557)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	69.27	69.27
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด</u>			
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	--	2.07
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด</u>			
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	--	43.13
บริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตและรับจ้างผลิตรองเท้าขึ้นส่วนรองเท้า	20.67	--
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด</u>			
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตและฉีดขึ้นส่วนพลาสติก	1.81	2.22
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่	10.09	6.90
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 10)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	--	27.36

2.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ มีการผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

2.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

3. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
เงินสด	222	251	50	20
เงินฝากธนาคาร	166,407	175,809	101,159	119,900
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	166,629	176,060	101,209	119,920

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	27,164	20,277	--	22
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	14,550	16,581	--	--
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	1,938	167	--	--
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	179	--	--	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	62,637	62,735	232	232
รวม	106,468	99,760	232	254
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(62,816)	(62,735)	(232)	(232)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	43,652	37,025	--	22
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	115,641	143,838	69,696	94,094
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	38,886	40,433	902	789
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	3,778	1,775	50	69
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	413	1,348	17	--
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	12,333	11,027	174	168
รวม	171,051	198,421	70,839	95,120
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,907)	(12,460)	(201)	(201)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	158,144	185,961	70,638	94,919
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	201,796	222,986	70,638	94,941
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31,743	31,558	100,509	100,657
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,776	13,510	6,087	6,212
รวม	47,519	45,068	106,596	106,869
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(28,432)	(28,432)	(97,468)	(97,468)
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(10,222)	(10,222)	(4,654)	(4,654)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	8,865	6,414	4,474	4,747
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	210,661	229,400	75,112	99,688

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท ไบโอมедเฮลท์แคร์ โพรดักส์ จำกัด ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)				
	งบการเงินรวม				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ) ต่อปี	1 ม.ค. 2566	เพิ่มขึ้น	รับชำระ	30 ก.ย. 2566
เงินต้น					
บริษัท ไบโอมедเฮลท์แคร์ โพรดักส์ จำกัด	7.50 %	278	--	--	278
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(278)	--	--	(278)
รวมเงินต้น-สุทธิ		--	--	--	--
ดอกเบี้ยค้างรับ					
บริษัท ไบโอมедเฮลท์แคร์ โพรดักส์ จำกัด		446	--	--	446
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		(446)	--	--	(446)
ดอกเบี้ยค้างรับ-สุทธิ		--	--	--	--

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินฝากประจำที่นำไปค้ำประกันไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทและบริษัทย่อย

8. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น – หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
บริษัท บุติคนิวจิตี้ จำกัด (มหาชน)	124	124
หัก ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(71)	(92)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-สุทธิ	53	32

9. หลักทรัพย์ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด - เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท	จำนวนเงิน (พันบาท)									
	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินเป็นผลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	2566	2565
งบการเงินรวม										
1. บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	500	500	--	--	500	500	50	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	13,598	13,598	(13,598)	(13,598)	--	--	--	--
3. บริษัท แพน ไบโอเทค จำกัด	10.00	10.00	1,000	1,000	--	--	1,000	1,000	--	--
4. บริษัท บ้านแพน เอนจินีयरिंग แอนด์ โซลูชั่น จำกัด	19.17	19.17	130,000	130,000	(130,000)	(130,000)	--	--	--	--
5. บริษัท เพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	10.00	10.00	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--	--	--
6. บริษัท เพนเทคโนโลยี พาสส์ จำกัด	6.00	6.00	720	720	(720)	(720)	--	--	--	--
7. บริษัท ไทยซังจิ้น นิเวศน์ทรัพย์โยด จำกัด	4.57	4.57	11,696	11,696	(11,696)	(11,696)	--	--	--	--
8. บริษัท สหชลผลพีช จำกัด	1.54	1.54	5,000	5,000	(5,000)	(5,000)	--	--	--	--
9. บริษัท บางกอกริบเบอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
รวม			922,808	922,808	(921,308)	(921,308)	1,500	1,500	50	50
งบการเงินเฉพาะกิจการ										
1. บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	2.50	2.50	1,050	1,050	--	--	1,050	1,050	50	50
2. บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	9.95	9.95	4,267	4,267	(4,267)	(4,267)	--	--	--	--
3. บริษัท สหชลผลพีช จำกัด	0.92	0.92	3,000	3,000	(3,000)	(3,000)	--	--	--	--
4. บริษัท บางกอกริบเบอร์ จำกัด (มหาชน)*	12.18	12.18	758,294	758,294	(758,294)	(758,294)	--	--	--	--
รวม			766,611	766,611	(765,561)	(765,561)	1,050	1,050	50	50

*บริษัท ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท บางกอกริบเบอร์ จำกัด (มหาชน) แล้วทั้งจำนวน ปัจจุบันบริษัทดังกล่าวถูกศาลสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุน		ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน		จำนวนเงิน (พันบาท)		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผล	
	ร้อยละ		ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าสุทธิ		สำหรับงวดที่สิ้นสุด	
	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	30 ก.ย.	31 ธ.ค.	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2566
1. บริษัท คัมเบิลยูบีแอลที จำกัด	100	100	3,000	3,000	43,371	43,371	(43,371)	--	--	--	--	--
2. บริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด	--	23	--	50,000	--	8,446	--	--	--	8,446	--	--
3. บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	97	97	82,705	82,705	159,032	159,032	(86,426)	72,606	72,606	--	--	--
4. บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	68	84	141,750	91,750	84,439	69,502	--	84,439	69,502	3,092	3,092	--
5. บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564)	100	100	350,000	350,000	349,999	349,999	(349,999)	--	--	--	--	--
6. บริษัท ฟินายฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	100	100	100,000	100,000	115,969	115,969	(115,969)	--	--	--	--	--
7. บริษัท กบินทร์บุรี แฟชั่นเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	100	100	350,000	350,000	443,523	443,523	(443,523)	--	--	--	--	--
8. บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด* (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
9. บริษัท เอ็กซ์เซลเอนท์ริบบอร์ จำกัด* (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2563)	100	100	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
10. บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทที่กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	96	96	350,150	350,150	264,290	264,290	(264,290)	--	--	--	--	--
11. บริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	74	74	14,000	14,000	27,054	27,054	--	27,054	27,054	3,092	2,989	--
รวม					1,487,677	1,481,186	(1,303,578)	184,099	177,608	6,184	6,081	

* ใ้รับชำระคืนทุนเรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี

การควบรวมกิจการของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท แพนเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด(มหาชน) ได้มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้าง การดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยการควบรวมบริษัทย่อยสองบริษัท ได้แก่ บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด และบริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด โดยการควบรวมบริษัทภายใต้ชื่อ “บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด” เพื่อรับไปซึ่งทรัพย์สินและหนี้สินในราคาตามมูลค่าตามบัญชี สิทธิ หน้าที่และความรับผิดชอบของบริษัทย่อยทั้งสองบริษัท ซึ่งการควบรวมดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว และได้จดทะเบียนควบรวมบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566

การซื้อ-ขายหุ้น

บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด

ในเดือนมีนาคม 2566 บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ได้ขายหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด ให้แก่

- (1) บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) จำนวน 330,000 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.49 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงินในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 3.24 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระครบถ้วนแล้วในเดือนสิงหาคม 2566 บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
- (2) บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 319,599 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เป็นเงินหุ้นละ 19.67 บาท เป็นจำนวนเงิน 6.29 ล้านบาท โดยจ่ายชำระเงินในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 3.14 ล้านบาท และในเดือนกันยายน 2566 จำนวนเงิน 0.85 ล้านบาท ส่วนที่เหลือจ่ายชำระภายใน 1 ปี นับจากวันทำสัญญา บริษัทบันทึกผลแตกต่างระหว่างมูลค่าหุ้นที่ซื้อกับมูลค่าสุทธิตามบัญชีของหุ้นดังกล่าว จำนวนเงิน 0.22 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

การจ่ายชำระหนี้

บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด

ในเดือนสิงหาคม 2565 บริษัทจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นหุ้นบริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด จำนวน 649,599 หุ้น ในราคาหุ้นตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เป็นเงินหุ้นละ 26.17 บาท เป็นจำนวนเงิน 17.00 ล้านบาทให้แก่บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ทำให้งบการเงินเฉพาะกิจการมีกำไรจากการจ่ายชำระหนี้ จำนวนเงิน 5.11 ล้านบาท

การลดทุนจดทะเบียน และชดเชยผลขาดทุนสะสม

บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด

- ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 29 ของ บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2565 มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วของบริษัท จำนวน 22.50 ล้านบาท ด้วยการลดมูลค่าหุ้นจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ให้เหลือมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท โดยยังมีจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
- ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2565 ของ บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2565 มีมติที่สำคัญดังนี้
 1. มีมติให้โอนทุนสำรองตามกฎหมาย เพื่อนำไปชดเชยผลขาดทุนสะสมของบริษัท จำนวนเงิน 5.79 ล้านบาท ทำให้ผลขาดทุนสะสมในงบการเงินลดลงด้วยจำนวนเงินดังกล่าว
 2. มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนและทุนที่ชำระแล้วของบริษัท จำนวน 4.50 ล้านบาท ด้วยการลดมูลค่าหุ้นจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท ให้เหลือมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยยังมีจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

สรุปการเปลี่ยนแปลง

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)			
	ทุนจดทะเบียน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	รวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	30.00	6.09	(35.16)	0.93
จดทะเบียนลดทุน- เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565	(22.50)	--	22.50	--
จดทะเบียนลดทุน- เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565	(4.50)	--	4.50	--
โอนสำรองตามกฎหมายชดเชยขาดทุนสะสม	--	(5.79)	5.79	--
ยอดยกไป ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	3.00	0.30	(2.37)	0.93

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัทร่วม	ลักษณะธุรกิจ	จำนวนเงิน (พันบาท)					
		งบการเงินรวม					
		สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565		
1. บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	12,000	12,000	--	--
2. บริษัท อูทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	28.82	28.82	8,999	8,999	--	--
3. บริษัท พี.แอล.จอห์น อินดัสทรีส์ จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	19.25	19.25	7,700	7,700	--	--
รวม				28,699	28,699	--	--

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	471,811
<u>หัก</u> จำหน่ายระหว่างงวด	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	471,811
ค่าเสื่อมราคาสะสม	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	38,752
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	1,709
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	40,461
ค่าเผื่อการด้อยค่า	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	5,541
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	5,541
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	425,809

บริษัท ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 113 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 115 ล้านบาท) ไปค้ำประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,709

13. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	814,167	166,780
บวก ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	22,039	562
บวก รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการไร้	2,125	--
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(10,937)	--
หัก โอนออกเป็นค่าใช้จ่าย	(62)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	827,332	167,342
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	635,397	126,556
บวก ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	16,668	1,717
บวก รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการไร้	665	--
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(10,535)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	642,195	128,273
ค่าเผื่อการด้อยค่า		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	58,633	31,372
หัก จำหน่าย/เลิกใช้	(14)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	58,619	31,372
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	126,518	7,697

บริษัทย่อยได้นำที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 62 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2565 : 29 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19)

ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	13,885	935
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,783	782
รวม	16,668	1,717

14. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 สรุปได้ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	48,631	2,313
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	20,494	404
<u>หัก</u> สัญญาเช่าครบกำหนด	(30,845)	(438)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(662)	--
<u>หัก</u> โอนเป็นอุปกรณ์	(2,125)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	35,493	2,279
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	38,476	1,609
<u>บวก</u> ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	8,409	437
<u>หัก</u> สัญญาเช่าครบกำหนด	(30,845)	(438)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(276)	--
<u>หัก</u> โอนเป็นอุปกรณ์	(665)	--
ยอดคงเหลือยกไป ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	15,099	1,608
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	20,394	671

ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ต้นทุนขาย	5,561	106
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,848	331
รวม	8,409	437

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

รายการ	หลักทรัพย์ค้ำประกัน	จำนวนเงิน (ล้านบาท)		
		วงเงิน	เบิกใช้	
			30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟู้ดแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	30.00	--	--
- บจก. พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย)	ที่ดิน, สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร	15.00	3.14	4.93
- บจก. แอควาเนท ฟู้ดแวร์ (เดิม บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด)	บมจ. แพนเอเชียฟู้ดแวร์	5.00	--	1.09
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สินเชื่อเพื่อการส่งออก</u>				
- บมจ. แพนเอเชียฟู้ดแวร์	ที่ดิน และสิ่งปลูกสร้าง	70.00	70.00	16.17
รวม			73.14	22.19

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	131,161	238,596	129,688	237,280
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	40	40	728	728
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,730	1,706	559	392
รวม	132,931	240,342	130,975	238,400
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	53,601	47,058	174	164
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	442	414	89	17
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	35,638	28,280	10,978	4,591
รวม	89,681	75,752	11,241	4,772
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	222,612	316,094	142,216	243,172

17. หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
รายได้รับล่วงหน้า	20,667	24,106	--	--

18. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกมา	10,712	23,015	815	3,571
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	22,737	4,899	450	--
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด	(9,690)	(17,172)	(366)	(937)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(420)	(30)	--	(1,819)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ยอดยกไป	23,339	10,712	899	815
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย - ยอดยกมา	505	995	13	158
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,243	380	46	--
<u>หัก</u> จ่ายชำระระหว่างงวด	(1,125)	(870)	(9)	(52)
<u>หัก</u> ยกเลิกสัญญาเช่า	(21)	--	--	(93)
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย - ยอดยกไป	1,602	505	50	13
หนี้สินตามสัญญาเช่า	21,737	10,207	849	802
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(10,656)	(5,821)	(614)	(580)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	11,081	4,386	235	222

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

วงเงิน (ล้านบาท)	เงื่อนไขการชำระเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)	
			งบการเงินรวม	
			30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
21.69	บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.50 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.50 ล้านบาท	5.3751	16.23	19.96
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนมีนาคม 2566 จำนวนเงิน 0.12 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.12 ล้านบาท	5.3597	4.41	--
6.17	บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมพิวเตอร์ จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกันยายน 2565 จำนวนเงิน 0.13 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.13 ล้านบาท	5.3751	4.61	5.68
5.09	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.10 ล้านบาท	5.4750	4.10	4.97
4.06	ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนมิถุนายน 2566 จำนวนเงิน 0.09 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.09 ล้านบาท	6.1535	3.74	--
7.42	บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ชำระเงินต้นงวดแรก ในเดือนกุมภาพันธ์ 2566 จำนวนเงิน 0.16 ล้านบาท และงวดถัดไปชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ย เป็นรายเดือน รวมจำนวน 47 งวด งวดละ 0.16 ล้านบาท	5.4450	5.67	--
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน			38.76	30.61
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(11.68)	(7.71)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ			27.08	22.90

ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สิน
หมุนเวียน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ค้ำประกัน โดยที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรของบริษัทย่อย
(ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13)

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566 บริษัท โมเดิร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด ได้ทำการรวบรวมกับ บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด ภายใต้ชื่อ “บริษัท แอดเวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด” เพื่อรับไปซึ่งทรัพย์สินและ หนี้สินในราคาตามมูลค่าตามบัญชี

20. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์				
ยอดยกมาต้นงวด	45,517	26,652	8,086	3,292
บวก ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	1,868	2,108	155	174
ต้นทุนดอกเบี้ย	548	326	71	25
ต้นทุนบริการในอดีต	--	18,297	--	6,256
ผล (ถ้าไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)	--	1,273	--	(111)
หัก ผลประโยชน์ที่จ่ายระหว่างงวด	(5,964)	(3,139)	(2,000)	(1,550)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	41,969	45,517	6,312	8,086

21. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทและบริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ประกอบด้วย

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สำหรับงวดสามเดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	78	1,545	--	--
ภาษีเงินได้รายการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(79)	(60)	50	49
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(1)	1,485	50	49

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สำหรับงวดเก้าเดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,058	3,519	--	--
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	325	(2)	144	143
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,383	3,517	144	143

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และ 31 ธันวาคม 2565 สิ้นทรัพย์/หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีประกอบด้วยผลแตกต่างชั่วคราว ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่เปลี่ยนแปลงอายุการให้ประโยชน์	(20,374)	(20,527)	(9,679)	(8,961)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	35,657	36,046	--	--
รวม	15,283	15,519	(9,679)	(8,961)
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น-รับรู้ในกำไรสะสม				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	--	1,384	--	--
รวม	15,283	16,903	(9,679)	(8,961)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	5,365	5,733	--	--
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,309	2,352	1,936	1,792

22. การจ่ายเงินปันผลและค่าตอบแทนกรรมการ

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2566 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.0102 บาท รวมเป็นเงิน 5.508 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลประจำปีให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 540 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.0150 บาท รวมเป็นเงิน 8.100 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 25 พฤษภาคม 2565 และได้อนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการเป็นจำนวนเงิน 10.00 ล้านบาท

23. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

รายการ	หน่วย : พัน			
	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	ณ 30 ก.ย. 66	ณ 31 ธ.ค. 65	ณ 30 ก.ย. 66	ณ 31 ธ.ค. 65
งบการเงินรวม				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	2,014.19	3,056.01	73,305.21	105,100.16
ดอลลาร์สิงคโปร์	--	0.86	--	22.01
รวม			73,305.21	105,122.17
หนี้สิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	9.66	4.76	354.79	165.17
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	1,903.71	2,729.19	69,284.31	93,860.71

24. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจบางส่วนกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือ โดยการถือหุ้น หรือ โดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมการบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด และเกณฑ์ตามที่ตกลงกัน โดยมีบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 10
2. บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุ 11
3. กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 บริษัท ทรีพีเอสเอสพีพัฒนา จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.2 บริษัท นูทรีชั่น เฮาส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.3 บริษัท แพนไปโอเทค จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.4 บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.5 บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.6 บริษัท แพนเทคนิคัล พาทส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.7 บริษัท ไทยซังชิน นิวแมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.8 บริษัท สหผลผลิต จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน และกรรมการร่วมกัน
3.9 บริษัท เนเชอรัลอาร์ต แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมการ
3.10 บริษัท บางกอกกรับเบอร์ ดีเวลลอปเม้นต์ เซ็นเตอร์ จำกัด	ถือหุ้นโดยญาติของกรรมการ
3.11 บริษัท ร่วมประโยชน์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.12 บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นของบริษัท
3.13 บริษัท อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล แลบบอราทอรีส์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.14 บริษัท วิทยาลัยตรี จำกัด	กรรมการร่วมกัน
3.15 บริษัท เบทเตอร์เวย์ (ประเทศไทย) จำกัด	กรรมการร่วมกัน
4. บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	
นายบุญยสิทธิ์ โชควัฒนา	ญาติของกรรมการ

รายการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
1. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	87,944	88,114
- บริษัทร่วม	6,013	6,013	72	72
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	132,198	125,305	12,725	12,725
รวม	138,211	131,318	100,741	100,911
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(91,248)	(91,167)	(97,700)	(97,700)
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	46,963	40,151	3,041	3,211
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	101,458	102,158
- บริษัทร่วม	850	850	--	--
รวม	850	850	101,458	102,158
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(850)	(850)	(101,458)	(101,458)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	--	700
3. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	--	8,366
- บริษัทร่วม	5,530	5,530	--	--
รวม	5,530	5,530	--	8,366
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,530)	(5,530)	--	--
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	--	8,366
4. ลูกหนี้จากการค้าประกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	21,119	21,119
- บริษัทร่วม	36,286	36,286	36,286	36,286
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,734	14,734	14,734	14,734
รวม	51,020	51,020	72,139	72,139
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(51,020)	(51,020)	(72,139)	(72,139)
ลูกหนี้จากการค้าประกัน-สุทธิ	--	--	--	--
5. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	967	921
- บริษัทร่วม	265	265	265	265
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	132,666	240,077	129,743	237,214
รวม	132,931	240,342	130,975	238,400

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน(ต่อ)	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565	30 ก.ย. 2566	31 ธ.ค. 2565
6. เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	--	6,000
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	60,000	60,000
รวม	60,000	60,000	60,000	66,000

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	จำนวนเงิน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2566	30 ก.ย. 2565	30 ก.ย. 2566	30 ก.ย. 2565
1. รายได้จากการขายสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	141,624	134,318	--	--
2. รายได้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	863	748	624	748
3. เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	--	--	6,184	6,081
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50	50	50	50
รวม	50	50	6,234	6,131
4. ซื้อสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,399,934	8,711	1,397,680	--
5. ค่าสาธารณูปโภค (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,371	4,086	27	--
6. ค่าใช้จ่ายอื่น (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- บริษัทย่อย	--	--	8	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,861	11,815	--	--
รวม	7,861	11,815	8	--
7. รายได้ทางการเงิน				
- บริษัทย่อย	--	--	100	163
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	--	24	--	--
รวม	--	24	100	163
8. ต้นทุนทางการเงิน				
- บริษัทย่อย (ร้อยละ 1.50 - 2.50 ต่อปี)	--	--	100	536
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 3.0 ต่อปี)	1,346	--	1,346	--
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ร้อยละ 4.9 ต่อปี)	--	2,199	--	2,199
รวม	1,346	2,199	1,446	2,735

25. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์ คือ ในประเทศไทย และต่างประเทศ ดังนั้น รายได้ และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนรวมของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (ล้านบาท)											
	การผลิตและจำหน่าย รองเท้าและกระเป๋า		การผลิตชิ้นรองเท้า และชิ้นส่วนรองเท้า		ธุรกิจสนับสนุน การผลิต		ธุรกิจเกษตรอินทรีย์ และอื่น ๆ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากภายนอก												
- ในประเทศ	129	72	289	374	99	93	9	8	--	--	526	547
- ต่างประเทศ	1,409	--	10	28	36	45	--	1	--	--	1,455	74
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	--	19	45	82	166	--	--	(102)	(211)	--	--
รายได้ทั้งสิ้น	1,539	72	318	447	217	304	9	9	(102)	(211)	1,981	621
ต้นทุนขายและบริการ	(1,498)	(61)	(303)	(423)	(186)	(276)	(10)	(11)	109	212	(1,888)	(559)
กำไร(ขาดทุน)ของส่วนงาน	41	11	15	24	31	28	(1)	(2)	7	1	93	62
กำไรจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน											--	1
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร											1	1
รายได้อื่น											38	59
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย											(29)	(16)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(84)	(76)
กำไรรายการ(ขาดทุน)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น											(1)	8
ต้นทุนทางการเงิน											(7)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(1)	(3)
กำไรสำหรับงวด											10	32
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ											426	428
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ											126	96

26. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

26.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยเลือกไม่รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ หรือสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ ในงบการเงินรวม เป็นจำนวนเงิน 0.95 ล้านบาท

26.2 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืม และวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกับสถาบันการเงิน

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อ	56,000	

ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัท และบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงิน (พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	7,584	1,349

27. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2566 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1 บริษัท ดับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียน จำนวน 12 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญ จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 12 ล้านบาท ทำให้มีทุนจดทะเบียนเพิ่มขึ้น จากจำนวนเงิน 3 ล้านบาท เป็นจำนวนเงิน 15 ล้านบาท บริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566

28. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566